
PRESSEMEDDELELSE 

Ny måling: Danskerne holder fast i duften af gran 
Vi holder fast i det naturdyrkede og traditionsrige juletræ, som næsten syv ud af 
10 danskere samles om juleaften. Kun hver femte har et plastiktræ. 

I en ny måling fra Norstat for brancheforeningen Danske Juletræer står den danske 
juletræstradition stærkt. 86 procent af danskerne har et juletræ, og det er med længder bedre 
end f.eks. Tyskland, Frankrig og England.  

For danskerne er juletræet en tradition og relateret til familie, juleudsmykning samt stemning, 
duft og atmosfære.    

”Målingen viser, at forbrugerne vil have danskproducerede juletræer og den oplevelse, som 
følger med, når man køber træet,” siger Claus Jerram Christensen, branchedirektør i Danske 
Juletræer, og fortsætter: 

”Et dansk juletræ er ikke bare pynt – det er duften, hyggen og traditionen samlet i ét. Det kan 
plastik ikke konkurrere med.” 

Julehygge på gårdspladsen 
Langt de fleste juletræer købes på gårde, stadepladser eller i plantager med fæld-selv 
mulighed, hvor oplevelsen kombineres med julestemning, aktiviteter for børn og familiehygge.  

”En betydelig del af juletræssalget sker også gennem foreninger, hvor spejdere, idrætsklubber 
og velgørende organisationer – f.eks. Mændenes Hjem - tjener en ekstra skilling,” fortæller 
Claus Jerram Christensen.   

Dansk produktion  
Når danskerne vælger juletræ, peger de på salgsstedets beliggenhed, prisen og dansk 
produktion som de vigtigste kriterier.   

”For rigtig mange handler det om nærhed – både til salgssted, producent og juletræ. Når træet 
er dyrket i Danmark og købt tæt på, giver det en ekstra tryghed for kvaliteten. Og selvom prisen 
kan være et tema, så oplever vi, at danskerne gerne betaler for et træ, der er dyrket lokalt og 
passet gennem mange år,” siger Claus Jerram Christensen. 

Et juletræ er resultatet af en lang og omhyggelig dyrkningsproces, hvor producenterne følger 
træerne gennem hele deres opvækst.  

Naturtræet genbruges 
Efter højtiden afleverer langt de fleste danskere deres naturtræ på genbrugspladsen, hvor det 
genanvendes som flis, grøn varme og jordforbedring. Andre bruger det i haven til at beskytte 
sarte planter eller som kompost.   
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Til redaktionen: 

Mere information hos Danske Juletræer, Claus Jerram Christensen, tlf. 26274266, mail: 
cjc@christmastree.dk 

Kilde: For Danske Juletræer gennemførte Norstat fra den 7. til den 29. januar 2025 en 
onlineundersøgelse til 1.008 repræsentativt udvalgte danskere over 18 år. Respondenter, som 
ikke fejrede jul af kulturelle, religiøse eller andre årsager, er ikke medtaget i undersøgelsen. 
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